

KJ Investment ApS

**Nørregade 7, 2. gården
8700 Horsens**

CVR-nr. 28 96 29 67

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 20/05 2016

Kenn Lund Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

KJ Investment ApS
Nørregade 7, 2. gården
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 96 29 67
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 4. august 2005
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kenn Lund Jacobsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, herunder udlejning af fast ejendom til erhvervs- og beboelsesformål.

Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af den generelle uro på de finansielle markeder, er der efter ledelsens vurdering p.t. ikke et effektivt marked for køb og salg af fast ejendom på det danske marked. De handler, der gennemføres, er efter vores vurdering i stort omfang påkrævet af likviditetsmangel hos sælger. Prisen for ejendomme i et marked med mange sælgere, heraf en del tvangssælgere, og kun få købere er efter vores vurdering ikke udtryk for en reel markedspris. Under hensyntagen til renteutviklingen, lejesammensætningen, ejendommens stand og beliggenheden af selskabets investeringsejendom, har ledelsen valgt ovenstående værdiansættelse for årsrapporten 2015.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 413.229, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 31.526.785.

Årets resultat er negativt påvirket med (1.008) t.kr. som følge af omkostninger relateret til ejendomme solgt i tidligere regnskabsår samt påvirket positivt med 2.051 t.kr. som følge af værdiregulering af finansielle kontrakter.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende..

Finansiering

ledelsen har fået en mundtlig hensigtserklæring fra selskabets finansielle samarbejdspartner om at kunne opretholde og om fornødent udvide selskabets kreditfaciliteter i det kommende år. Det er herefter ledelsens vurdering, at selskabet har den fornødne kreditmæssige ro til det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.073.798	3.070.716
Andre driftsomkostninger		(1.008.103)	<u>0</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		2.065.695	3.070.716
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>2.051.187</u>	<u>(504.906)</u>
Resultat før finansielle poster		4.116.882	2.565.810
Finansielle indtægter		67.858	281.963
Finansielle omkostninger	4	<u>(3.771.511)</u>	<u>(4.913.350)</u>
Resultat før skat		413.229	(2.065.577)
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>11.694</u>
Årets resultat		<u>413.229</u>	<u>(2.053.883)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>413.229</u>	<u>(2.053.883)</u>
		<u>413.229</u>	<u>(2.053.883)</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		70.561.956	70.561.956
Materielle anlægsaktiver	6	<u>70.561.956</u>	<u>70.561.956</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>70.561.956</u>	<u>70.561.956</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		159.759	210.953
Andre tilgodehavender		91.946	63.051
Udskudt skatteaktiv	8	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>251.705</u>	<u>274.004</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1.724</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>251.705</u>	<u>275.728</u>
Aktiver i alt		<u>70.813.661</u>	<u>70.837.684</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		(31.651.785)	(32.065.014)
Egenkapital	7	(31.526.785)	(31.940.014)
Andre kreditinstitutter		5.964.514	8.015.700
Langfristede gældsforpligtelser	9	5.964.514	8.015.700
Kreditinstitutter		93.558.047	93.255.481
Modtagne forudbetalinger fra kunder		37.506	53.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.181	115.914
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.110.230	888.252
Anden gæld		389.406	149.569
Deposita		267.562	299.562
Kortfristede gældsforpligtelser		96.375.932	94.761.998
Gældsforpligtelser i alt		102.340.446	102.777.698
Passiver i alt		70.813.661	70.837.684
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		
Efterfølgende begivenheder	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	(32.065.014)	(31.940.014)
Årets resultat	0	413.229	413.229
Egenkapital 31. december 2015	125.000	(31.651.785)	(31.526.785)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har efter statusdagen fået en mundtlig hensigtserklæring fra selskabets finansielle samarbejdspartner om at kunne opretholde og om fornødent udvide selskabets kreditfaciliteter i det kommende år. Det er herefter ledelsens opfatteles, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter, såfremt forudsætninger for budget 2016 holder.

Ifølge budget 2016 forventer selskabet fortsat positiv indtjening på niveau med 2015.

De væsentligste forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i udlejning af investeringsejendomme.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i al væsentlighed i overensstemmelse med budget 2016. Derfor er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- Udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

I 2015 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,4 % (2014: 4,6 %). Afkastet er lidt lavere end det generelle afkastkrav på 5,75 % for de bedst beliggende ejendomme i Horsens. Det skyldes, at der i 2015 har været en mindre midlertidig tomgang, der er indregnet i afkastet. Derfor er der ikke foretaget værdiregulering.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>2.051.187</u>	<u>(504.906)</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>2.051.187</u>	<u>(504.906)</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver i alt	<u>2.051.187</u>	<u>(504.906)</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	58.400	31.200
Andre finansielle omkostninger	<u>3.713.111</u>	<u>4.882.150</u>
	<u>3.771.511</u>	<u>4.913.350</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>(11.694)</u>
	<u>0</u>	<u>(11.694)</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Kostpris 1. januar 2015		<u>79.215.878</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>79.215.878</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015		<u>(8.653.922)</u>
Værdireguleringer 31. december 2015		<u>(8.653.922)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>70.561.956</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(1.281.542)	(1.281.542)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(96.800)	(96.800)
Skattemæssigt underskud	(5.237.454)	(5.345.574)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>6.615.796</u>	<u>6.723.916</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	(6.615.796)	(6.723.916)
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>6.615.796</u>	<u>6.723.916</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	2015	2015		
Andre kreditinstitutter	<u>8.015.700</u>	<u>5.964.514</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>8.015.700</u>	<u>5.964.514</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Skyline Holding ApS og de øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er underlagt pantsætningsforbud i ejendommen Rådhusstorvet 2, 8700 Horsens (746 F Horsens Bygrunde).

Til sikkerhed for alt mellemværende, herunder bankgæld på 93.558 t.kr. (31.12.2014: 101.271 t.kr.) er givet ejerpant på 70.562 t.kr. i ejendomme.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Til sikkerhed for alt bankens mellemværende med moderselskabet Skyline Holding ApS og de tilknyttede selskaber KJ Byg og Boligudlejning ApS og Ejendomsselskabet Nørregade 7, Horsens ApS, herunder bankgæld på 39.695 t.kr. (31.12.2014: 39.671 t.kr.) er givet samme ejerpant på 70.562 t.kr.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Skyline Holding ApS
Nørregade 7
8700 Horsens

13 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.